令和２年度第１回昭島都市計画中神土地区画整理事業第二工区調査会 議事要旨

日時 令和２年６月26日（金）午後３時～午後３時30分

場所 土地区画整理事務所 大会議室

次第

１．開 会

２．委嘱状交付

３．市長挨拶

４．委員自己紹介

５．事務局の紹介

６．議題

（１）諮問

昭島都市計画中神土地区画整理事業（第二工区）のあり方について

 ７．その他

８．閉会

──────────────────────────────────────

出席委員（14名）

中野義弘会長、遠藤博委員、大澤利彦委員、大槻修久委員、北島富美子委員、

木村勝太郎委員、古賀よし枝委員、小高勝義委員、清水幸治委員、竹村泰委員、

中島義一委員、二宮公雄委員、福島綱雄委員、藤野紀朗委員

欠席委員（２名）

田副彰三副会長、清野明裕委員

──────────────────────────────────────

事務局

臼井市長、後藤都市計画部長、吉野区画整理課長、岸区画整理調整担当課長、

金子換地係長、井上補償係長、村上庶務担当係長、峰岸事業計画担当係長、

木下事業計画担当主任

──────────────────────────────────────

議事

臼井市長より諮問、それを踏まえ事務局より配付資料の説明

《質疑》

〔あり方の検討の流れについて〕

委 員：調査会は何回くらい予定しているか。

事務局：次回は８月上旬を予定している。１か月に１回程度で開催し、年度末には

答申をもらいたい。

委 員：土地区画整理審議会は第二工区と第三工区を合わせたものか。

事務局：審議会は第二工区と第三工区で別につくっている。第三工区はこれから審

議会委員の立候補を受け付けて、夏頃に審議会が立ち上がる予定である。

委 員：土地区画整理事業の方針決定までの流れを説明願いたい。

事務局：年度内に調査会から答申を得たら、すぐに審議会に報告する。

──────────────────────────────────────

配付資料

・令和２年度第１回昭島都市計画中神土地区画整理事業第二工区調査会日程

・昭島都市計画中神土地区画整理事業第二工区調査会委員名簿

・(諮問文)   昭島都市計画中神土地区画整理事業第二工区調査会への諮問について

・(資料１）  中神土地区画整理事業のあり方の検討の流れについて

・（資料１-１）昭島都市計画中神土地区画整理事業調査会条例

・（資料２）  昭島都市計画中神土地区画整理事業の進捗状況について

・（資料２-１）第二工区幅員別道路位置図

・（資料２-２）第二工区道路実態調査図①

・（資料２-３）第二工区道路実態調査図② ※個人情報を含むため非公表

・（資料３）   第二工区意向調査（速報値）の結果について

・（資料３-１）土地区画整理事業区域のまちづくりに関する意向調査【第二工区版】